CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL DO PIAUÍ

COMISSÃO DE PROMOÇÕES 2024

ERRATA DO ANEXO I DO EDITAL PROMOÇÃO PUBLICADO NO DIA 07/03/2024

O Presidente das Comissões de Promoções dos Delegados, Peritos,

Escrivães e Agentes, DPC Guilherme Fortes Mendes Ferraz, Matrícula n.º 194579-3,

nomeado pelo Conselho Superior de Polícia, através das Portarias Normativas nº

5/2024/PC-PI, 6/2024/PC-PI, 7/2024/PC-PI, 8/2024/PC-PI, publicadas no Diário

Oficial do Estado do Piauí, no dia 05/02/2024,

Considerando não haver necessidade de apresentação de certidão

funcional para a inscrição no concurso de promoção cujo edital foi publicado no

dia 07/03/2024 no site oficial da Polícia Civil do Estado do Piauí (link:

https://portal.pi.gov.br/pc/2024/03/07/aberto-prazo-para-entrega-de-documentos-

relativos-a-promocao-policial/);

Resolve:

Determinar a retificação do Anexo I do mencionado edital, conforme modelo

abaixo relacionado.

Publique-se no site da PC/PI.

Teresina (PI), 08 de março de 2024.

Guilherme Fortes Mendes Ferraz
Presidente das Comissões
Delegado de Polícia Civil
Matrícula n.º 194579-3

https://portal.pi.gov.br/pc/2024/03/07/aberto-prazo-para-entrega-de-documentos-relativos-a-promocao-policial/
https://portal.pi.gov.br/pc/2024/03/07/aberto-prazo-para-entrega-de-documentos-relativos-a-promocao-policial/

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL DO PIAUÍ

COMISSÃO DE PROMOÇÕES 2024

ANEXO 01 (RETIFICADO)
À Comissão de Promoção,

N.º
ORD.

NOME DO SERVIDOR(A):

1.  MATRÍCULA:

CARGO:  CLASSE: ADMISSÃO:  ÚLTIMA PROMOÇÃO

2.  FILIAÇÃO
PAI:________________________________________________________________________________________
MÃE:_______________________________________________________________________________________

3.  QUANTIDADE DE DEPENDENTES LEGAIS:
(      ) 1    (       ) 2    (       ) 3    (      ) 4    (      ) 5

DATA DE NASCIMENTO
____/_____/______

4.  LOTAÇÃO/AFASTAMENTO

5.  GRAU DE INSTRUÇÃO:

(     )  FUNDAMENTAL  (      )  MÉDIO  (      )  SUPERIOR COMPLETO  (      )  PÓS-GRADUAÇÃO

6.
A) Cópia da portaria de lotação atual;

B) Contracheque atual;

C) Cópia do decreto da última promoção para policiais de 2ª e 1ª Classes;

D) Formulário de Avaliação de Desempenho (Anexo 02) devidamente preenchido, assinado e carimbado pelo
superior hierárquico imediato;

E)  Comprovação de que o servidor figurou por 03 (três) vezes consecutivas ou 5 (cinco) alternadas em lista
de merecimento, para os policiais que se encontem na situação prevista no art.34, §2º da LC nº.37/2004,

F) Documento comprobatório do número de dependentes (extrato do imposto de renda ou declaração da
gerência de pessoal da SSP)

F) Cursos ministrados pela ACADEPOL ou em inst. reconhecida pelo MEC (LC Nº037/04), com carga horária
mínima de 120h/a:
1.__________________________________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________________________________
4.__________________________________________________________________________________________

G) Recebeu recompensa prevista no art. 52 da LC 37/2004:  (         )  SIM               (          )  NÃO
1.__________________________________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________________________________

H) Comprovante de aprovação em pós-graduação lato sensu, na respectiva área (art. 32, § 1º, LC n.º 37/2004);
1.__________________________________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________________________________

I) Outras informações:_________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

Requeiro a inscrição no 1º Processo de Promoção do ano de 2024 e faço acostar ao presente

formulário os documentos acima mencionados.

Teresina-PI, ___/___/2024.

_______________________________
Assinatura

		2024-03-08T10:23:01-0300
	GUILHERME FORTES MENDES FERRAZ:83780041391